UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Replicatio contra exceptionem anormalem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

causam iustas psequendz debetis admittere seu ad
 dire nec ipse pot iudicio stare tanq actor p eo qz
 p talem iudicem ordinariuz vel delegatu vel aucto
 ritate talis canonis est maioris snia excōicationis
 innodatus quare petit pdictus pcurator p vos p
 nunciari decerni z declarari pdictū excōicatu esse
 repellendū ab agendo z repellatis rē. Et in ista ex
 ceptione excōmunicationis debet exprmi nomē ex
 cōicatoris z qualitas excōicationis alias nō est ad
 mittenda z debet pbari ista ifra dies octo apertif
 simis documentis alioquin debet excipiēs condē
 nari in expensis qz frequenter maliciose consuevit
 opponi vt in. c. predicto pia. de except. in vt. vbi de
 ista excep. plene no. Et qz tam ille q alie exceptōes
 consueuerūt opponi maliciose ad litis ptractionē
 vel progationē. vnde iudex pot cogere excipiētem
 vt p̄stet iuramētū q eas maliciose nō pponit de q
 in spe. de excep. c. ij. x̄ potest etiam iudex nam hoc
 iuramētū de malicia potest in quacunq parte litis
 iudex exigere qn sibi videt expedire vt de iura cal.
 c. ij. vlt. respon. li. vi z contra aduocatū maliciose
 exceptiones tales pro eis confugiētem vidēdū est
 i spe. de exceptio. §. viso. ver. hanc iḡ circa finem.
¶ Additio. Et aduerte qz h̄mōi excōis exceptio
 non tm̄ pot pponi ad impediēdū processum sed et
 ad ipediendū executionē sententie vt in dicto. c.
 pia. Contra vero predictam exceptionē excōicatio
 nis potest replicare actor isto modo.

**¶ Replicatio contra ex
 ceptionem anormalem.**

Quā vobis honorabili dño iudice rē. pcura
 tor tal actor ptra exceptōes p pte tal rei sibi

oppositas replicando pponit et dicit q̄ predicta ex-
ceptio oppositas nō est vera nec admittēda qz lz p̄-
dictus actor alias p̄ talem iudicē fuit excōicat⁹ ip̄e
tñ ab eadem sententia est p̄ ip̄m iudicēz absolutus
ad quod p̄bandū litteras absolutorias p̄ducit et pe-
tit per vos p̄nūciari p̄dicta exceptione non obstan-
te in cā esse p̄cedendum et p̄cedi ad vltiora. Vel
sic. Coraz nobis. etc. Et dicit q̄ p̄ assignata exceptio
non p̄cedit sed friuola est et frustratoria / nec eius
pretextu dz actor ab agendo p̄cludi cum ip̄a excōi-
cationis p̄tensa sentētia quā allegat nulla est et ir-
rita ip̄o iure eo q̄ intolerabilem continet errorem /
vel p̄ eo qz ante sententiā eādez assertam ip̄e actor
ab ea p̄dicto iudice eā p̄ferente ex cā legitima appel-
lauit. Vel qz ipsa sententia est p̄ nō suū iudicem lo-
cata. Itēz replicationes p̄bātur de arbi. in. c. nouit
de cōsue ad nostrā de senten. eccōi. per tuas cū simi-
libus de iudi. ad si clerici cō concor. Reus autē pōt
duplicare dicendo contra replicationem p̄ parte ta-
lis actoris contra exceptiones talis rei oblatas p̄-
ponit p̄curator ipsius rei duplicando et dicit q̄ ipsa
replicatio p̄tensa est irrita et inualida nec exce-
ptionē ipsius verā et legitimā afficere poterit vel vī-
ciare / cū ille a quo actor se absolutū asserit / absolu-
tionis tēpore minime habuit absolutionis potesta-
tē quare petit p̄curator ipsius rei p̄dictis suis exce-
ptionibus inherendo p̄ vos p̄nūciari et fieri p̄ut
in ip̄is exceptionibus est petituz in actorē sibi i ex-
pensis cōdēnari. Propositis ergo exceptiōib⁹ re-
plicationibus / duplicatiōib⁹ / et aliqñ triplicatiō-
nibus et quadruplicatiōnibus / tandē partes vltē-
rioribus sup̄ hoc altercationibus renunciant et pe-

tunc interloq̄ super exceptione vel replicatōe sua
 Iudex p̄ suā interlocutoriā pnūciabit sup̄ exceptio
 ne an obstet vel non vel si super ea inducte sunt p̄
 batōes an sit probata vel nō. quia tales exceptōes
 dilatorie dicūtur emergentes / 7 super illis est pro
 nūciandū lz super incidenti non sit necesse pronun
 ciari / de quo plene de ordi. cogni. c. i. 7 an sit pnū
 ciandum sup̄ exceptione rei vel replicatione actoris
 no. ple. i. predicta decreta. s. nobis d̄ excep. qz si
 exceptio est emergens tunc q̄tuncq̄ sequat̄ repli
 catio / duplicatio / triplicatio rē. satis erit super ex
 ceptione pnunciandum / vt no. ibi. ¶ Additio. Et
 aduerte q̄ omnis exceptio concernens processū di
 citur emergens. illa vero que concernit factū p̄ci
 pale seu que opponitur ad ip̄m factū p̄ncipale dici
 tur incidens vt no. panor. in. c. i. de ordi. cogni. i. fi.
 Et etiam vt dixi exceptio mixta / vt si reus dicat se
 debitum petitū sub conditōe promisse videlicet si.
 T. ascenderit capitoliū rē. 7 ista vocatur mixta. qz
 dubiuz ē an sit dilatoria an pemptoria. naz si exta
 bat conditio erit dilatoria si nunq̄ extabat eru per
 emptoria. Nū ergo sit opponenda an ante litē con
 testa. vel post tangit Sui. in spe. ti. de excep. §. fi.

¶ Sequitur de exceptōibus peremptorijs.

Exceptōes autē peremptorie ante li. contes. re
 gulariter locus non habēt sed post Excipiun
 tur tres casus / videlicet quando excipitur de re ius
 dicata transacta vel finita iste tres pemptorie sunt
 priuilegiatē. quia ante litis contes. opponi possunt
 7 ipsam litem contes. īpediunt vt in. c. i. de lit. con

§. i.